
EJERCICIO: 2021 CORTE DEL 01 DE ENERO AL  31 DE DICIEMBRE

MUNICIPIO DE TEAPA, TABASCO.
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF

(PESOS)

FORMATO 4

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A. INGRESOS TOTALES 328,409,172.55311,114,903.36 328,054,552.22

A1. INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 234,342,035.36 252,548,012.82 252,193,392.49

A2. TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 76,772,868.00 75,861,159.73 75,861,159.73

A3. FINANCIAMIENTO NETO 0.00 0.00 0.00

B. EGRESOS PRESUPUESTARIOS 323,983,160.83305,951,646.11 315,768,334.03

B1. GASTO NO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 243,307,589.33 261,295,567.42 255,850,785.29

B2. GASTO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 62,644,056.78 62,687,593.41 59,917,548.74

C. REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 754,049.400.00 740,129.40

C1. REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO 0.00 754,049.40 740,129.40

C2. REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADOS EN EL PERIODO 0.00 0.00 0.00

5,180,061.125,163,257.25I. BALANCE PRESUPUESTARIO (I=A-B+C) 13,026,347.59

13,026,347.595,163,257.25 5,180,061.12II. BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO (II=I-A3)

III. BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO Y SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR (II=II-C) 12,286,218.195,163,257.25 4,426,011.72

Concepto Aprobado PagadoDevengado

E. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 80,617.000.00 80,617.00

E1. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

E2. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 0.00 80,617.00 80,617.00

IV. BALANCE PRIMARIO (IV=III+E) 80,617.0080,617.000.00

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

F. FINANCIAMIENTO 0.000.00 0.00

F1. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00

F2. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 0.00 0.00

G. AMORTIZACION DE LA DEUDA 5,319,732.005,000,000.00 5,319,732.00

G1. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

G2. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 5,000,000.00 5,319,732.00 5,319,732.00

A3. FINANCIAMIENTO NETO (A3=F-G) -5,000,000.00 -5,319,732.00-5,319,732.00

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A1. INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 252,548,012.82234,342,035.36 252,193,392.49

A3.1. FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.000.00 0.00

F1. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00

G1. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

B1. GASTO NO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 261,295,567.42243,307,589.33 255,850,785.29

C1. REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO 754,049.400.00 740,129.40

V. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES (V=A1+A3.1-B1-C1)

VI. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO (VI=V-A3.1)

-9,501,604.00-8,965,553.97 -4,397,522.20

-4,397,522.20-9,501,604.00-8,965,553.97

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A2. TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 75,861,159.7376,772,868.00 75,861,159.73

A3.2. FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 5,319,732.005,000,000.00 5,319,732.00

F2. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 0.00 0.00

G2. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 5,000,000.00 5,319,732.00 5,319,732.00

B2. GASTO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 62,687,593.4162,644,056.78 59,917,548.74
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C2. REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADOS EN EL PERIODO 0.000.00 0.00

VII. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS (VII=A2+A3.2-B2+C2)

VIII. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS SIN FINANCIAMIENTO NETO (VIII=VII-A3.2)

21,263,342.9918,493,298.32

14,128,811.22 15,943,610.99

19,128,811.22

13,173,566.32
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PRESIDENTE MUNICIPALDIRECTOR DE PROGRAMACION


